des masures et terres labourablsa situées es village et

terroir de Folies en Santerre et dépendances, tenues

de MM. du chapitre d'Amiens. »

G 2093. 'Liasse.) — 5 pièces, parchemin, (1 sceau).

ti2©5-1l282, V. 8. — Fontaines sous Catheus.

Domaine. (Arm, IV, 1. 58, n" 1, 2, 3). — Vente sous

le Ecel du chapitre de la cathédrale d'Amiens, par

« Petrus dictus Faber », homme dudil chapitre, de

Fontaines sous Catheux, et Isabeau, sa fetonae, à

« domino ^latheo de Abbatis villa, dicto de Pulheo-

villari, perpétue in nostra ecclesia capellano », de

20 journaux de terre « in territorio de Fontanis, quod

lerritorium vocatur de Wadencourt », tenue dudit

chapitre, en cinq pièces, pour le prix de 80 1. p. « Nec

est omittendum quod post obitum ipsius M., capellani,

dicta terra ad nos decanum et capitulum Ambianensis

ecclesie débet provenire et nobis ac successoribus

noslris perpetuo remanere, de consensu ipsius Mathei,

pro suo anniversario a nobis faciendo. » Lendemain de

la Madeleine (23 juillet) 1274. Traces de sceau. —
Vente sous le scel de l'officialité d'Amiens par « Petrus

dictus Faber » et Ysabeau, sa femme, de Fontaines

sous Catheux, hommes du chapitre de la cathédrale

Somme. — Série G.

d'Amiens, à « Johanni de Helli, perpetuo capellano in

ecclesia Ambianensi », de 17 journaux et demi de

terre, ou environ, o in territorio de Fontanis, in loco

qui dicitur Vadencourt », en deux pièces, dont une

lient à la terre de Regnault de la Rivière, chevalier,

pour le prix de 70 1. p. Ladite Ysabeau ayant reçu en.

échange de son douaire sur ladite terre, 14 journaux

ou environ, « in valle de Peronnereus. » Vendredi

après Saint-Philippe et Saint-Jacques (4 mai) 1274.

Traces de sceau. — Autre acte de ladite vente sous le

scel du chapitre de la cathédrale d'Amiens. « Nec est

omittendum quod dicta terra ad nos decanum et capitu-

lum Ambianenses predictospost deeessum dicti Johgn-

nis capellani libéra revertetur, pro anniversario dicti

Johannis de Helliaco capellani in nostra ecclesia

Ambianensi, perpétue singulis annis faciendo. » Ven-

dredi avant l'Ascension (4 mai) 1274. Traces de sceau.

— Vente sous le scel de « magister Stephanus dictus

Gaydons, canouicus Ambianensis, dominus de Fon-

tanis subtus Catheu «, par « Renerus dictus de Curia,

de Fontanis subtus Catheu », à A. de Dargies, chantre

d'Amiens, de 4 journaux de terre au terroir dudit Fon-

taines, en une pièce, pour le prix de 45 1. p., à cette

clause que ledit Régnier tiendra à 60 s. de cens lesdits